
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/97/2025 
RADY GMINY ŁAPANÓW 

z dnia 30 października 2025 roku 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 6r ust. 2a, 2d, 3, 3c, 3d ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733 z późn. zm.) po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bochni Rada Gminy Łapanów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowania odpadami, w szczególności: 

1) Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy. 

2) Sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

3) Tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. Odpady komunalne odbierane będą według podziału na następujące frakcje: 

1) zmieszane odpady komunalne; 

2) bioodpady; 

3) papier i tektura, w tym opakowania z papieru i tektury, 

4) tworzywa sztuczne, w tym opakowania z tworzyw sztucznych; 

5) szkło, w tym opakowania ze szkła; 

6) metale, w tym opakowania z metali; 

7) opakowania wielomateriałowe; 

8) odpady wielkogabarytowe (w tym meble); 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

11) opony z pojazdów osobowych oraz pojazdów jednośladowych, 

12) przeterminowane leki; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 listopada 2025 r.

Poz. 6355



13) zużyte baterie i akumulatory; 

14) odpady niebezpieczne zawarte w odpadach komunalnych, 

15) tekstylia i odzież 

2. Odpady komunalne przyjmowane w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) bioodpady; 

2) papier i tektura, w tym opakowania z papieru i tektury, 

3) tworzywa sztuczne, w tym opakowania z tworzyw sztucznych; 

4) szkło, w tym opakowania ze szkła; 

5) metale, w tym opakowania z metali; 

6) odpady wielkogabarytowe (w tym meble); 

7) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, takie jak: gruz ceglany, odpady materiałów 
ceramicznych i elementów wyposażenia, zmieszane odpady betonu, gruzu ceglanego, odpadowych 
materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia, usunięte tynki, tapety, okleiny, papa, 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

9) opony z pojazdów osobowych oraz pojazdów jednośladowych, 

10) przeterminowane leki; 

11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) odpady niebezpieczne (farby, rozpuszczalniki itp. ), igły, strzykawki i inne odpady będące pozostałością 
po iniekcji niekwalifikujące się do odpadów medycznych., 

13) tekstylia i odzież 

3. Odpady o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-8, 10, 12-15  odbierane będą od właścicieli nieruchomości na 
których zamieszkują mieszkańcy bez ograniczeń ilościowych. 

4. Odpady o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 9 odbierane będą od właścicieli nieruchomości na których 
zamieszkują mieszkańcy w ilości do 120l. 

5. Odpady o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 11 i § 2 ust. 2 pkt 9 odbierane będą od właścicieli 
nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy w ilości 8 opon/nieruchomość na rok. 

6. Odpady o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 1-6, 8, 10-13 przyjmowane będą w punkcie PSZOK bez 
ograniczeń ilościowych. 

7. Odpady wymienione w § 2 ust. 2 pkt 7 przyjmowany będzie w punkcie PSZOK w ilości 
200 kg/nieruchomość na rok. 

8. Harmonogramy odbioru odpadów zostaną udostępnione mieszkańcom przez przedsiębiorstwo 
odbierające odpady oraz dostępne będą na stronie internetowej gminy. 

§ 3. Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych: 

1. Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) oraz zbierane selektywnie z budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych, budynków wielolokalowych i domków letniskowych lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe będą usuwane z terenu nieruchomości: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października: 

- niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - raz na dwa tygodnie, 

- bioodpady - raz na dwa tygodnie, 

- tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe  - raz na dwa tygodnie, 

- szkło bezbarwne i kolorowe - raz na cztery tygodnie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6355



- papier, tektura - raz na cztery tygodnie, 

- odzież, tekstylia - raz na cztery tygodnie. 

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca 

- niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - raz na trzy tygodnie, 

- bioodpady - raz na trzy tygodnie, 

- tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe  - raz na trzy tygodnie, 

- szkło bezbarwne i kolorowe - raz na sześć tygodni, 

- papier, tektura- raz na sześć tygodni, 

- odzież, tekstylia - raz na sześć tygodni. 

3. Odpady wielkogabarytowe i odpady niebezpieczne będą odbierane sprzed posesji dwa razy w roku. 
Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny i opony odbierane będą dwa razy w roku w mobilnym punkcie 
zbiórki odpadów wskazanym przez Zamawiającego na terenie Gminy Łapanów. 

4. Terminy odbioru powyższych odpadów odbędą się według ustalonego harmonogramu. 

§ 4. 1. Koszty wyposażenia nieruchomości w worki służące do zbierania odpadów komunalnych 

w ilości zapewniającej zebranie wszystkich odpadów komunalnych powstałych na nieruchomości pokryje 
gmina z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi a ich dostawę zapewni przedsiębiorca 
realizujący usługę zbiórki odpadów na terenie Gminy. 

2. Wyposażenie nieruchomości w pojemniki i kontenery służące do zbierania odpadów komunalnych oraz 
utrzymywanie tych pojemników/kontenerów w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 
należy do właściciela nieruchomości. 

3. Mieszkańcy Gminy Łapanów mogą dostarczać odpady zebrane w sposób selektywny w przypadku, gdy 
pozbycie się tych odpadów jest konieczne poza harmonogramem ich odbioru do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. 

4. Mieszkańcy Gminy Łapanów dostarczają odpady dokonując ich rozładunku we wskazanym przez 
przyjmującego miejscu w sposób umożliwiający zważenie i sprawdzenie zawartości. 

5. Osoba dostarczająca odpady zobligowana jest do podania adresu nieruchomości i naklejki z kodem 
kreskowym z napisem PSZOK. 

§ 5. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
właściciel nieruchomości zgłasza ten fakt osobiście, telefonicznie lub w inny sposób 

w Urzędzie Gminy, ewentualnie bezpośrednio u przedsiębiorcy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łapanów. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXXV/224/2021 Rady Gminy Łapanów z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Łapanów 

 
 

Robert Pietraś 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6355


	UCHWAŁA NR XVIII/97/2025 RADY GMINY ŁAPANÓW z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	pkt 9 w § 2 ust. 1
	pkt 10 w § 2 ust. 1
	pkt 11 w § 2 ust. 1
	pkt 12 w § 2 ust. 1
	pkt 13 w § 2 ust. 1
	pkt 14 w § 2 ust. 1
	pkt 15 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2
	pkt 7 w § 2 ust. 2
	pkt 8 w § 2 ust. 2
	pkt 9 w § 2 ust. 2
	pkt 10 w § 2 ust. 2
	pkt 11 w § 2 ust. 2
	pkt 12 w § 2 ust. 2
	pkt 13 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 3 ust. 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 3 ust. 1 lit. a
	tir. 3 (3) w § 3 ust. 1 lit. a
	tir. 4 (4) w § 3 ust. 1 lit. a
	tir. 5 (5) w § 3 ust. 1 lit. a
	tir. 6 (6) w § 3 ust. 1 lit. a

	lit. b w § 3 ust. 1
	tir. 1 (7) w § 3 ust. 1 lit. b
	tir. 2 (8) w § 3 ust. 1 lit. b
	tir. 3 (9) w § 3 ust. 1 lit. b
	tir. 4 (10) w § 3 ust. 1 lit. b
	tir. 5 (11) w § 3 ust. 1 lit. b
	tir. 6 (12) w § 3 ust. 1 lit. b


	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-11-05T15:36:03+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




